



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de CV

RFC: CIG1612250PA
Calle Alvarado 103 int. A Zona Centro, XIRSA, S.L.P. C.P. 79000 TEL: 699 385 00 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril de 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 12 de Abril del 2021

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

al Día 23 de Abril del 2021.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 388,757.48

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE				
1.1	RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE				
00100	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2	272.50	\$ 15.12	\$ 4,120.20
00200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM.	M3	363.50	\$ 482.30	\$ 78,856.05
00300	PLANTILLA APISONADA CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M3	40.88	\$ 691.50	\$ 28,268.52
00400	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC 2" RD 4L.	ML	545.00	\$ 66.72	\$ 36,362.40
00500	INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC DE 2" RD 4L.	ML	545.00	\$ 24.48	\$ 13,341.60
00600	ACOSTILLAMIENTO TUBERIA EN ZANJAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M3	40.88	\$ 341.77	\$ 13,971.56
00700	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	M3	122.63	\$ 81.55	\$ 10,000.48
00800	CAJA DE OPERACION DE VALVULAS, MEDIDAS INTERIORES. TIPO 1 DE 0.70 X 0.70 M.	PIEZA	1.00	\$ 4,238.21	\$ 4,238.21
00900	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 70 X 70 CM CON PESO DE 134 KG.	PIEZA	1.00	\$ 6,635.96	\$ 6,635.96



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161223DPA
 Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X3856, S.L.P. C.P. 79990 TEL. 489 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril de 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
 Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 12 de Abril del 2021

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
 EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

al Día 23 de Abril del 2021.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-ADIR33/2021

Monto del contrato: \$ 388,757.48

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
01000	VALVULA DE PASO DE ESFERA ROSCABLE 2" GALVANIZADA	PIEZA	3.00	\$ 1,098.46	\$ 3,295.38
01100	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS MEDIDOR DE AGUA POTABLE (CORTAS) INCLUYE: TUBO DE CPVC DE 1/2" (6.00 ML POR TOMA DOMICILIARIA), HIDROTOMA DE 2" CON SALIDA A 1/2", ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD MACHO 1/2", CODO CPVC FLOWGUARD 1/2" x 90, ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD HEMBRA 1/2", NIPLÉ GALVANIZADO 1/2" x 8", VALVULA GLOBO ROSCABLE 1/2" (13 MM), MARCA URREA, CODO GALVANIZADO 90º 13MM, NIPLÉ GALVANIZADO 1/2" x 6", MEDIDOR DE AGUA DOMICILIARIO DE 13 mm (1/2") AV3-STARZ, TEE GALVANIZADA REP. 13MM, NIPLÉ GALVANIZADO 1/2" x 80 cms (28"), TAPON MACHO 1/2" GALVANIZADO, COPLÉ GALVANIZADO 13MM, LLAVE NARIZ 13 MM (1/2") ROSCABLE BRONCE MARCA DICA, EXCAVACION, RELLENO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	TOMA	15.00	\$ 2,920.61	\$ 43,809.15
01150	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO DE 10,000 LTS INC.: ACARREO AL SITIO DE LA OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 56,554.52	\$ 56,554.52
01200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 5,402.84	\$ 5,402.84
Total de RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE					\$ 304,856.87
TRESCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 87/100 MLN.					
L.II	BASE PARA TINACO				
1300	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE LA BASE).INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	10.24	\$ 15.12	\$ 154.83



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GIG161229DPA
Calle Alvarado 108 int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 78000 TEL. 439 34 5 00 52
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Abril de 2021

Fecha de Presentación: 28 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 12 de Abril del 2021

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

al Día 23 de Abril del 2021.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 388,757.48

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2100	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAFES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	152.17	\$ 50.62	\$ 7,702.85
2200	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOQUE DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	7.79	\$ 315.24	\$ 2,455.72
Total de BASE PARA TINACO					\$ 30,278.89
TREINTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 88/100 M.N.					
SUBTOTAL					\$ 335,135.76
IVA					\$ 53,621.72
TOTAL					\$ 388,757.48

TRESIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E. LEGAL EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: CIC181228DPA

Calle Alvarado 108 int. A Zona Centro, Xilita, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-AD/R33/2021

**CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA
SILVA NIETO**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CXC161228DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xéliba, S.L.P., C.P. 73560 TEL. 489 36 5 60 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Abril de 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 12 de Abril del 2021
al Día 23 de Abril del 2021.OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL
BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLOMIA SILVA NIETO

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 388,757.48

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
01000	VALVULA DE PASO DE ESFERA ROSCABLE 2" GALVANIZADA	PIEZA	3.00	\$ 1,098.46	\$ 3,295.38
01100	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS MEDIDOR DE AGUA POTABLE (CORTAS) INCLUYE: TUBO DE CPVC DE 1/2" (6.00 ML POR TOMA DOMICILIARIA), HIDROTOMA DE 2" CON SALIDA A 1/2", ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD MACHO 1/2", CODO CPVC FLOWGUARD 1/2" x 90, ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD HEMBRA 1/2", NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 8", VÁLVULA GLOBO ROSCABLE 1/2" (13 MM), MARCA URREA, CODO GALVANIZADO 50Ø 13MM, NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 6", MEDIDOR DE AGUA DOMICILIARIO DE 13 mm (1/2") AVE-STAR2, TEE GALVANIZADA REF. 13MM, NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 80 cms (28"), TAPON MACHO 1/2" GALVANIZADO, COPLE GALVANIZADO 13MM, LLAVE NARIZ 13 MM (1/2") ROSCABLE BRONCE MARCA DICA, EXCAVACION, RELLENO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	TOMA	15.00	\$ 2,920.61	\$ 43,809.15
01150	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO DE 10,000 LTS INC.; ACARREO AL SITIO DE LA OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 56,554.52	\$ 56,554.52
01200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 5,402.84	\$ 5,402.84
Total de RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 304,856.87
TRESCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N.					

I.II BASE PARA TINACO

1300	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE LA BASE).INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	10.24	\$ 15.12	\$ 154.83
------	---	----	-------	----------	-----------



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: DIC1612210PA
 Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 9 00 02
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolon corona, S.L.P. a 26 de Abril de 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecucion: del Dia 12 de Abril del 2021
 al Dia 23 de Abril del 2021.

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL
 BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 388,757.48

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1400	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	9.00	\$ 482.30	\$ 4,340.70
1500	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM. DE ESPESOR.	M2	9.00	\$ 238.54	\$ 2,146.86
1600	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	M3	3.42	\$ 81.55	\$ 278.90
1700	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	M3	3.66	\$ 342.38	\$ 1,253.11
1800	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	2.84	\$ 3,337.03	\$ 9,477.17
1900	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE SA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	9.24	\$ 186.96	\$ 1,727.51
2000	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION, CON ACERO DEL N.2, FY=2550 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	20.04	\$ 45.97	\$ 921.24



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: CIO161225DPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Añiba, S.L.P. C.P. 79503 TEL. 489 36 5 09 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril de 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 12 de Abril del 2021
al Día 23 de Abril del 2021.

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL
BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLOMIA SILVA NIETO

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 388,757.48

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2100	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=M200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	152.17	\$ 50.62	\$ 7,702.89
2200	MURETE DE ENRASE EN OMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20X40 CM, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5.INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	7.79	\$ 315.24	\$ 2,455.72
Total de BASE PARA TINACO EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 30,278.89
TREINTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 89/100 M.N.					

SUBTOTAL \$ 335,135.76
IVA \$ 53,621.72
TOTAL \$ 388,757.48

****TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N.****

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

ESTIMACIÓN NÚMERO:

UNO - FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-008/OP-ADIR33/2021

FECHA: 26-abr-21

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 11 DE MAYO DE 2021

PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINQUITO	DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021	26-abr-21

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SC-008/OP-ADIR33/2021	12 de abril de 2021	23 de abril de 2021	\$ 194,378.74

MONTO CONTRATADO	
\$	388,757.48

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 194,378.74	\$ 194,378.74

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 388,757.48	\$ 388,757.48

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 388,757.48

CON LETRA: **TRESIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	670.27
5 AL MILLAR	\$	1,675.68
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	194,378.74
TOTAL	\$	196,724.69

IMPORTE ESTIMACION	\$	388,757.48
I.V.A.	\$	53,621.72
TOTAL	\$	388,757.48
DEDUCCIONES	\$	196,724.69
NETO A PAGAR	\$	192,032.79

CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RPTJE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:



ING. WENCESLAO SANTIAGO MARTINEZ
SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO



Vo Bo

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO
PRESIDENCIA MUNICIPAL

Tampamolon Corona, S.L.P.
2016 - 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI512310XA

Calle Avanzado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 71500 TEL. 469 39 6 60 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 389,757.48

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-ADRS31/2021

FECHA: 26-abr-21

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CANT.	CONTRATADO		EJECUTADO		VOL. POR EJEC.	MP. VOL. POR EJEC.	VOL. POR EJEC.	MP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	MP. VOL. ADIC.
				IMPORTE	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.						
CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE													
1.1	RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE												
05100	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2	272.50	\$	15.12	4,120.20	272.50	4,120.20	272.50	4,120.20	0.00	0.00	0.00
06000	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM.	M3	163.50	\$	482.30	78,856.05	163.50	78,856.05	163.50	78,856.05	0.00	0.00	0.00
06000	PLANTILLA APIZONADA CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M3	40.88	\$	691.50	28,268.52	40.88	28,268.52	40.88	28,268.52	0.00	0.00	0.00
06000	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC 2" RO 41.	M	545.00	\$	66.72	36,362.40	545.00	36,362.40	545.00	36,362.40	0.00	0.00	0.00
06000	INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC DE 2" RO 41.	M	545.00	\$	24.48	13,341.60	545.00	13,341.60	545.00	13,341.60	0.00	0.00	0.00
06000	ACOSTILLAMIENTO TUBERIA EN ZANJAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M3	40.88	\$	341.77	13,971.56	40.88	13,971.56	40.88	13,971.56	0.00	0.00	0.00
06000	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	M3	122.63	\$	81.55	10,000.48	122.63	10,000.48	122.63	10,000.48	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. de C.V.

RFC: CCI61290PA
Calle Alvarado 150 ss. A Zona Centro, XH99, S.L.P. C.P. 70930 TEL. 489 38 5 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 388,757.48

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-ADM/33/2021

FECHA: 26-abe-21

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. MP VOL. ADIC	VOL. MP VOL. ADIC	
			CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE			
00800	CAJA DE OPERACION DE VALVULAS, MEDIDAS INTERIORES, TIPO 1 DE 0.70 X 0.70 M	PIEZA	1.00	\$ 4,238.21	4,238.21	1.00	4,238.21	0.00	0.00	0.00	0.00
00900	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE HIERRO FUNDIDO DE 70 X 70 CM CON PESO DE 134 KG.	PIEZA	1.00	\$ 6,035.96	6,035.96	1.00	6,035.96	0.00	0.00	0.00	0.00
01000	VALVULA DE PASO DE ESFERA ROSCABLE 2" GALVANIZADA	PIEZA	3.00	\$ 1,098.46	3,295.38	3.00	3,295.38	0.00	0.00	0.00	0.00
01100	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS DOMICILIARIAS MEDIDOR DE AGUA POTABLE (CORTAS) INCLUYE: TUBO DE CPVC DE 1/2" (6.00 ML. POR TOMA DOMICILIARIA), HIDROTOMA DE 2" CON SALIDA A 1/2", ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD MACHO 1/2", CODO CPVC FLOWGUARD 1/2" x 90, ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD HEMBRA 1/2", NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 8", VALVULA GLOBO ROSCABLE 1/2" (13 MM), MARCA URREA, CODO GALVANIZADO 80Ø 13MM NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 6", MEDIDOR DE AGUA DOMICILIARIO DE 13 mm (1/2") AV3-STAR2, TEE GALVANIZADA REF. 13MM, NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 80 cms (26"), TAPON MACHO 1/2" GALVANIZADO, COPILE GALVANIZADO 13MM, LLAVE NARIZ 13 MM (1/2) ROSCABLE BRONCE MARCA DICA, EXCAVACION, RELLENO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FINICIAMIENTO.	TOMAS	15.00	\$ 2,926.61	43,899.15	15.00	43,899.15	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI6123809A

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XITLA, S.L.P., C.P. 79500 TEL: 489 36 9 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA \$ 389,757.48

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006NOP-ADR33/2021

FECHA: 20-abr-21

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. PRCO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. MP. VOL. ADIC	MP. VOL. POR EJEC. ADIC	VOL. MP. VOL. POR EJEC. ADIC	
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
0150	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO DE 10,000 LTS INC./ ACARREO AL SITIO DE LA OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	100.00	PIEZA	1.00	\$ 56,554.52	56,554.52	1.00	56,554.52	1.00	56,554.52	0.00	0.00	0.00	0.00
01200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100.00	LOTES	1.00	\$ 5,402.84	5,402.84	1.00	5,402.84	1.00	5,402.84	0.00	0.00	0.00	0.00
100	BASE PARA TINACO													
1300	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE LA BASE)INCLUYE 10 CM DE DESPALME	100.00	M2	10.24	15.12	154.83	154.83	10.24	154.83	10.24	154.83	0.00	0.00	0.00
1400	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD.Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100.00	M3	9.00	482.30	4,340.70	4,340.70	9.00	4,340.70	9.00	4,340.70	0.00	0.00	0.00
1600	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	100.00	M2	9.00	218.54	1,966.86	1,966.86	9.00	1,966.86	9.00	1,966.86	0.00	0.00	0.00
1600	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	100.00	M3	3.42	81.55	278.90	278.90	3.42	278.90	3.42	278.90	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S. A. de C.V.

RFC: C-151234DPA
Calle Alvarado 166 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 78960 TEL: 489 36 84082
e-mail: canaro.construcciones-ig@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 388,757.48

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006IOP-ADIR33/2021

FECHA: 25-abr-21

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC. ADC	IMP. VOL. POR ELEC. ADC	VOL. IMP. VOL. ADC
			UMI	CANT	PUNTO	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
2200	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1-5 INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	300.00	50	7.79	315.24	2,455.72	7.79	2,455.72	0.00	0.00	0.00
S U M A \$:						\$ 335,135.76		\$ 335,135.76			\$ 0.00
						\$ 335,135.76		\$ 335,135.76			
						\$ 53,621.72 16% I.V.A.		\$ 53,621.72			
CONTRATADO \$						\$ 388,757.48		\$ 388,757.48			
TOTAL:						\$ 388,757.48		\$ 388,757.48			

CONTRATADO \$ 388,757.48 TOTAL: \$ 388,757.48

100.00% FINANCIERO

ELABORO:

[Signature]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPT LEGAL: EDGAR CORDERO MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon-Cansel, S.L.P.
[Signature]

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
Tampamolon-Cansel
2016-2021
[Signature]

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA OBRA: COLONIA SILVA NIETO

LUBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 26 de Abril del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006IOP-ADIR33/2021

\$ 388,757.48

AL 23-abr-21

PERIODO DE EJECUCION: DEL 12-abr

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV RISGO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	M ²	IMPORTE				
1	CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE											
1.1	RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE											
60100	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	100	M2	272.50	15.12	\$	4,120.20	\$	4,120.20	\$	4,120.20	0.00
60200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM	100	M3	163.50	462.30	\$	76,896.05	\$	76,896.05	\$	76,896.05	0.00
60300	PLANTILLA APIZONADA CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	100	M3	40.88	681.60	\$	28,268.52	\$	28,268.52	\$	28,268.52	0.00
60400	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC 2" RD 41.	100	ML	545.00	66.72	\$	36,362.40	\$	36,362.40	\$	36,362.40	0.00
60500	INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC DE 2" RD 41.	100	ML	545.00	24.48	\$	13,341.60	\$	13,341.60	\$	13,341.60	0.00
60600	ACOSTILLAMIENTO TUBERIA EN ZANIAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	100	M3	40.88	341.77	\$	13,971.56	\$	13,971.56	\$	13,971.56	0.00
60700	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE AGARREO DENTRO DE LA OBRA.	100	M3	122.63	81.55	\$	10,000.48	\$	10,000.48	\$	10,000.48	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CAMARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006IOP-ADR33/2021

AL 23-abr-21

\$ 388,757.48

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 12-abr

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM. ADICION	VOLUMEN
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°	IMPORTE			
0150	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO DE 10,000 LTS INC.: ACARREO AL SITIO DE LA OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	100	PIEZA	1.00	56554.52	\$ 56,554.52	1.00	\$ 56,554.52	\$ -	0.00	
0150	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUIE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	5402.84	\$ 5,402.84	1.00	\$ 5,402.84	\$ -	0.00	
LI	BASE PARA TINACO										
1300	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE LA BASE).INCLUYE 10 CM DE DESPALME	100	M2	10.24	154.63	\$ 154.63	10.24	\$ 154.63	\$ -	0.00	
1400	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100	M3	9.00	482.30	\$ 4,340.70	9.00	\$ 4,340.70	\$ -	0.00	
1500	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	100	M2	9.00	218.54	\$ 1,966.86	9.00	\$ 1,966.86	\$ -	0.00	
1600	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	100	M3	3.42	81.55	\$ 278.90	3.42	\$ 278.90	\$ -	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA OBRA: COLONIA SILVA NIETO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

CONTRATO No. TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-ADVR33/2021

\$ 388,757.48

AL 23-abr-21

12-abr

PERIODO DE EJECUCION: DEL

CIVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AU	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
1700	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	100	M3	3.06	342.38	\$ 1,253.11	3.06	\$ 1,253.11	\$ 1,253.11	\$ -	0.00
1800	CONCRETO F'Y=250 KG/CM2 EN CIMENTACION T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	2.84	3337.03	\$ 9,477.17	2.84	\$ 9,477.17	\$ 9,477.17	\$ -	0.00
1900	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PINO 18MM Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M2	9.24	186.98	\$ 1,727.51	9.24	\$ 1,727.51	\$ 1,727.51	\$ -	0.00
2000	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION, CON ACERO DEL N.2, F'Y=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	20.04	45.97	\$ 921.24	20.04	\$ 921.24	\$ 921.24	\$ -	0.00
2100	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	152.17	50.62	\$ 7,702.85	152.17	\$ 7,702.85	\$ 7,702.85	\$ -	0.00

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A., DE C.V.

OBRA: COLONIA SILVA BIETO
 UBICACION: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

S.A. de C.V.

CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA

Fecha de Presentacion: 26 de Abril del 2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 12-abr AL 23-abr-21
 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SC-008/OP-ADIR33/2021 \$ 389,767.46

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL		VOLUMEN		
			UN.	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1-FINIQUITO	IMPORTE	ESTIMADO	ADICION		
3209	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA. 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	100	M2	7.79	315.24	\$	2,455.72	\$	2,455.72	\$	-	0.00
	SUMAS					\$	311,598.16	\$	311,598.16	\$	-	
	I.V.A. 16%					\$	49,855.71	\$	49,855.71	\$	-	
	TOTALES					\$	361,453.87	\$	361,453.87	\$	-	

ELABORO:

[Handwritten Signature]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

APROBÓ:

[Official Seal and Signature]
 DESARROLLO SOCIAL
 TAMPAMOLON CORONA S.L.P.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
 MUNICIPAL

[Official Seal]

APROBÓ:
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LIC. WIRTHA PATRICIA CANO YAÑEZ
 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161220PM
Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 70960 TEL. 469 36 5 03 92
e-mail: canaroconstruccion@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLONIA SILVA NIETO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-006/OP-ADIR33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 23 DE ABRIL DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 388,757.48

FECHA: 20-abr-21

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE:		IMPORTE		% AVANCE	
	AFROBACION	PERIODO DE EJECUCION	ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		12 de abril de 2021 AL 23 de abril de 2021	\$ 388,757.48	\$ 388,757.48	100.00%	100.00%
		TOTALES:	\$ 388,757.48	\$ 388,757.48	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Temporaria
2018

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
CONTRATO: TAMPAOLON-CDISM-9C-08AOP-ADIF03/2021
CONTACTISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO SAN ISIDRO DE LA COLOMA SILVA NIETO
FECHA: 28-abr-21

ESTIMACION No. 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
335,135.76	53,621.72	388,757.48			388,757.48				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 167,567.88	\$ 26,810.86	\$ 194,378.74					\$ 194,378.74
ESTIMACION No. 1 - FINQUITO	12-abr-21	\$ 335,135.76	\$ 53,621.72	\$ 388,757.48	\$ 194,378.74	\$ 670.27	\$ 1,675.68	\$ 196,724.69	\$ 192,032.79
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		335,135.76	53,621.72	388,757.48	194,378.74	670.27	1,675.68	196,724.69	\$ 386,411.53

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amortizar anticipo 0.00



PRPRESIDENTE MUNICIPAL
Tampacolón, 28 de Abril del 2021
MARTHA PATRICIA CARO YANEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
TAMPACOLON CORONA, S.L.P.



DESARROLLO SOCIAL
Tampacolón, 28 de Abril del 2021
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. MUNICIPAL DE
TAMPACOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADEVA MARTINEZ